
,8, [T DIRECOON DE SALUD TAUNICIPAL
rrlu r r ir i¡ral ir.lcrl tle Chillir Yiej rr

CONCEDE FERIADO LEGAL
FUNCTONARTOS (AS) QUE SE rNDrCA.

DECRETO N" 8522
GHTLLAN vrEJo, 0 2 |lov 2022

VISTOS:
Las facultades conferidas en la Ley No 18.695,

Orgánica Constitucional de Mun¡c¡pal¡dades refundidas con todos sus textos modificátorios; las
instrucciones tenidas en la Ley No 19.378, Eslatuto Atención Pfimaria.

GONSIDERANDO:
La solicitud presentada por funcionaria que se

indica para que se le conceda Feriado Legal y la autorizac¡ón dada por la Srta. Directora del
Departamento de Salud de la llustre Mun¡c¡pal¡dad de Ch¡llán Viejo.

Los Decretos Alcaldic¡os N" 3774105.07.2021 y
Decreto N" §81109.07 .2021, mediante los cuales se nombra y delega alr¡buc¡ones a la
Admin¡stradora Munic¡pal.

Decreto Alcaldicio N' 3731/29.06.2021 el o!,al
modifica Decreto Alcald¡c¡o N' 755/05.02.2021, que establece subrogancias automáticas para
func¡onar¡os que ind¡ce. Decreto Alcald¡cio N' 6078/18.10.2021, el cual establece subrogancias
para func¡onar¡os que ind¡ca.

Decreto Alcald¡cio N' 4307/06.06.2022, el
cual nombra a Don Rafael Eduardo Bustos Fuentes, como secretario municipal en calidad de
suplente.

DECRETO:
f .- OTÓRGUESE Feriado Legal al func¡onario que

se ¡ndica en las fechas ue se señala

NOTESE, COMUNIQUESE, REGISTRESE Y

¡cúill
ALVARO RIVAS RIVERA

SECRET MUNTCTPAL (S) AL
ñoR ALCALDE

A

é"

l'¡onpre Desde Ha sta o¡"Jun¡¿"¿
HENfuoUEz FUENTES
MONIdA 28t10t2022 28t10t2022

lcedrAu on. FEDERTco
or ly'ucn sbn¡¡e ,/ \

AD O§
HIVE

LI\¡OIAR
Secretaria pal, Reg. Siaper

POR ORDEN DEL

ffi
\§t'aci

Rut

{i

;;;A

Sergio
Resaltado


